Corollarium 2.

731. Celeritas corporis in orbita, quæ est ut V/u, recipit pro portionalis est ipsi wp. Ergo, nisi wp sit constans, fieri non potest, ut corpus hoc

modo in orbita quiescente moveatur, attractum ad centrum C.

Corollarium 3.

732. Posito igitur w constans, i. e. ratione motus angularis corporis ad motum angularem orbitæ perpetuo eadem, erit etiam celeritas corporis in orbita V/u recipit pro portionalis perpendicularo C(T) in tangentem. Atque vis centripeta ad C tendens, atque efficiens ut corpus hæc ratione in orbita quiescente moveatur erit = $\frac{w^2 d\pi}{w^2 p^2 dy}$ Sit enim celeritas respectu orbitæ quam corpus in (A) habet, debita altitudini y, erit Vy:V = 1:1: w(p. h̄p). atque $v = w^2 y$, ex quo vis centripeta ad C tendens, faciensque ut corpus in orbita quiescente moveatur, erit = $\frac{w^2 d\pi}{p^2 dy}$, ut etiam ex supra traditis invenitur (592).

Corollarium 4.

733. Angulus igitur (A)CA in hac hypothese, si, qua w ponitur constans, qui ab orbita absolutur, dum corpus arcum (A)M percurrit, erit = $(w-1) \int \frac{pdz}{qy} = (w-1) \text{ang. (A)C(M)}$. Ergo vultote corporis in orbita revolutione, ipsa orbita circa C gyrabitur angulo (w-1) 360 graduum.

Corollarium 5.

734. Vis autem, quæ efficit, ut corpus in hac orbita mobili proportionaliter motu angulari in ipsa orbita, moveatur erit = $\frac{w^2 d\pi}{w^2 p^2 dy} + \frac{w^2 d\pi}{p^2 dy}$ seu

734. $\text{sen} = \frac{2a^2y^2p}{p^2y^2} + \frac{2a^2y^2(x^2-1)}{y^2}$. Quare differentia inter vim centripetam pro orbita immobili et vim pro orbita mobili reciproce proportionalis est cubo distantiae corporis a centro vim C.

Corollarium 6.

735. Si fit $\omega = 1$, erit $\omega - 1 = 0$, motusque orbitae nullus, quo casu etiam vis centripeta fit $= \frac{2a^2y^2p}{p^2y^2}$ evanescente altero termino. Idem evenit si $\omega = 1$ seu $\omega - 1 = 0$, quo casu orbita in antecedentia movetur duplo velocius, quam ipsum corpus in orbita ingreditur. At vera curva, quae hoc motu a corpore cessabitur, non differt ab orbita, nisi quod fit invertea.

Corollarium 7.

736. Si $\omega > 1$ orbita in consequentia movetur cui motus, quo fit maior, eo maior etiam erit vis centripeta. At si $\omega < 1$, orbita in antecedentia tendit, et vis centripeta fit minor, ob $\omega^2 - 1$ negativum.

Corollarium 8.

737. Si $\omega = 0$ fit etiam $\epsilon = 0$, corpusque in recta linea movebitur, quia motus angularis orbitae hoc casu aequalis fit et contrarius motui angulari corporis in orbita.

Corollarium 9.

738. Si ω est numerus negativus, nempe $= -n$, corpus in eadem movebitur curva ac si esset $\omega =$

PI

$\omega = -n$,
concurria
vis centri
firmatue
vniuersal

Corollarium 6.

735. Si fit $\omega = 1$, erit $\omega - 1 = 0$, motusque orbitae nullus, quo casu etiam vis centripeta fit $= \frac{2a^2y^2p}{p^2y^2}$ evanescente altero termino. Idem evenit si $\omega = 1$ seu $\omega - 1 = 0$, quo casu orbita in antecedentia movetur duplo velocius, quam ipsum corpus in orbita ingreditur. At vera curva, quae hoc motu a corpore cessabitur, non differt ab orbita, nisi quod fit invertea.

Corollarium 7.

736. Si $\omega > 1$ orbita in consequentia movetur cui motus, quo fit maior, eo maior etiam erit vis centripeta. At si $\omega < 1$, orbita in antecedentia tendit, et vis centripeta fit minor, ob $\omega^2 - 1$ negativum.

Corollarium 8.

737. Si $\omega = 0$ fit etiam $\epsilon = 0$, corpusque in recta linea movebitur, quia motus angularis orbitae hoc casu aequalis fit et contrarius motui angulari corporis in orbita.

Corollarium 9.

738. Si ω est numerus negativus, nempe $= -n$, corpus in eadem movebitur curva ac si esset $\omega =$

E MOTU

e differentia inter immobili et vim proportionalis est cubo distantiae corporis a centro vim C.

Corollarium 6.

735. Si fit $\omega = 1$, erit $\omega - 1 = 0$, motusque orbitae nullus, quo casu etiam vis centripeta fit $= \frac{2a^2y^2p}{p^2y^2}$ evanescente altero termino. Idem evenit si $\omega = 1$ seu $\omega - 1 = 0$, quo casu orbita in antecedentia movetur duplo velocius, quam ipsum corpus in orbita ingreditur. At vera curva, quae hoc motu a corpore cessabitur, non differt ab orbita, nisi quod fit invertea.

Corollarium 7.

736. Si $\omega > 1$ orbita in consequentia movetur cui motus, quo fit maior, eo maior etiam erit vis centripeta. At si $\omega < 1$, orbita in antecedentia tendit, et vis centripeta fit minor, ob $\omega^2 - 1$ negativum.

Corollarium 8.

737. Si $\omega = 0$ fit etiam $\epsilon = 0$, corpusque in recta linea movebitur, quia motus angularis orbitae hoc casu aequalis fit et contrarius motui angulari corporis in orbita.

Corollarium 9.

738. Si ω est numerus negativus, nempe $= -n$, corpus in eadem movebitur curva ac si esset $\omega =$

$\omega = -n$, hoc tantum discrimine, quod corpus in contrarias plagas progrediantur. Et hanc ob rem vis centripeta eundem retinet valorem, sine ω affirmatue siue negativae accipiantur. Idem etiam vniuersaliter, si ω est quantitas variabilis, obtinet.

Exemplum.

739. Sit curva (A)(M)B ellipsis, et centrum virium C eius alteruter focus. Ponatur eius latus rectum $= L$ et axis transversus (A)B $= A$; erit $\epsilon = \frac{1}{2}A - \frac{1}{2}V(A^2 - AL)$, et $4p = \frac{ALy}{x}$. Sit praeterea ω constans, erit vis, quae facit vt corpus in hac ellipssi mobili moueatur $= \frac{4x^2y}{L} + \frac{2a^2y^2(x^2-1)}{y^2}$ (734). Angulus vero (A)CA, quem orbita abshouit, cum corpus in ea arcum (A)(M) percurrit, erit $= (\omega - 1) (A) C (M)$ (733). Aequatio vero pro ipsa curua, quam corpus deserit, cuius elementum est Mp , habebitur inuenta aequatione inter $CM = r$, et $C\Theta = \pi$. Est autem $p = \frac{ALx}{4A-4y}$, et $q = \frac{4A^2-4y^2-ALy}{4A-4y}$, qui valores in aequatione $\pi = \frac{4A^2-4y^2-ALy}{4A-4y}$ substituitur dabunt aequationem pro ipsa curua descripta haec $\pi = \frac{4A^2-4y^2-4y^2-4y^2-4y^2-4y^2}{4A-4y}$.

Scholion I.

740. Curuae ipsae, quas corpora a huiusmodi viribus centripetis sollicitata deserunt, difficillime alias cognoscerentur, earumque forma hac consideratione non adhibita nequaquam possent. R r

determinari. Maximam igitur habent utilitatem huiusmodi virium centripetarum investigationes pro curvis ex datis vicinque generatis, quo recte proce ex viribus centripetis datis ipsae curvae earumque proprietates innotescant. Occurrunt enim in motibus corporum coelestium tam complexae virium ea sollicitantium expressiones, ut omnino eorum orbitae determinari nequeant, nisi forte illae vires comprehendantur in tali quodam casu, de quo a posteriori vis centripeta est inventa.

Scholion 2.

741. Si corpus in huiusmodi orbita mobili moveri deprehenditur, motus eius et distantia quovis tempore a centro C poterit determinari. Atque quoties corpus in orbita in puncta (A) et (B) pervenit, tum in minima vel maxima a C erit distantia. Quare cum motus gyratorius lineae (A)(B), quae linea absqdam vocatur, sit datus; definiti poterit, quando corporis a centro C distantia sit maxima vel minima. *Newtonus* hanc rem pertractavit in princ. Libro I. tota Sect. IX. eaque theoria virtur ad motum lineae absqdam orbitae lunaris determinandum. Sed minus accurate haec consideratio ad lunam accommodari potest, cum vis lunam sollicitans non ad punctum quoddam fixum C, ut hic posuimus, sed perpetuo variabile tendat. Operam igitur dabimus, ut, postquam reliqua huc pertinentia explicaverimus, alias propositiones magis idoneas afferamus, quae ad motum lunae transferri queant.

PKO.

PR

742. Cognita curvata V sollicitatum describit, quam curvata V distans y distans sollicitatum dicitur.

Agente vi

lertias, qua in unum C(A) norm et ponatur C(A)(M)(B). orbita, in (A) secundum te debita altitudine manifeste in eadem orbita ratione a mobili, mone angularis orbita ipsa orbita de (732), atque generem orbita spicuum est, vis in orbita $V = \frac{2a^2 p^2}{p^2 q^2}$, ideoque ergo ob datar nimus (p. hyp).

habent utilitatem n investigationes rectis, quo recte ipsae curvae earumque proprietates innotescant. Occurrunt enim in motibus corporum coelestium tam complexae virium ea sollicitantium expressiones, ut omnino eorum orbitae determinari nequeant, nisi forte illae vires comprehendantur in tali quodam casu, de quo a posteriori vis centripeta est inventa.

742. Cognita curvata V sollicitatum describit, quam curvata V distans y distans sollicitatum dicitur.

Agente vi

odi orbita mobili s: et distantia quovis tempore a centro C(A) poterit determinari. Atque quoties corpus in orbita in puncta (A) et (B) pervenit, tum in minima vel maxima a C erit distantia. Quare cum motus gyratorius lineae (A)(B), quae linea absqdam vocatur, sit datus; definiti poterit, quando corporis a centro C distantia sit maxima vel minima. *Newtonus* hanc rem pertractavit in princ. Libro I. tota Sect. IX. eaque theoria virtur ad motum lineae absqdam orbitae lunaris determinandum. Sed minus accurate haec consideratio ad lunam accommodari potest, cum vis lunam sollicitans non ad punctum quoddam fixum C, ut hic posuimus, sed perpetuo variabile tendat. Operam igitur dabimus, ut, postquam reliqua huc pertinentia explicaverimus, alias propositiones magis idoneas afferamus, quae ad motum lunae transferri queant.